СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

    Начальник Карасукского                                 Глава Ирбизинского сельсовета
МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России                              Карасукского района

   по Новосибирской области
                       Новосибирской области

  капитан внутренней службы
_________________ В.В. Волынец                      _________________ В.В.Очеретько
«___» ________________20___ год                    «___»_______________20___ г

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИРБИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2018

№ 90
Об определении видов обязательных работ и объектов для их
отбывания на 2019 год

В соответствии с ч. 1 ст. 49 УК РФ и ч. 1 ст. 25 УИК РФ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить для отбывания наказания уголовно-правового характера в виде обязательных работ на 2019 год, следующие объекты, расположенные на территории Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области:

- Администрация Ирбизинского сельсовета

          - ООО «Росинка»

- ООО «СибХлеб»
          - ООО «Рождественское»

2.  Утвердить перечень видов обязательных работ на 2019 год в соответствии с приложением № 1.
          3. Установить ограничение на допуск лиц,  имеющих или имевших судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного помещения в психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, а также против общественной безопасности, к отбытию наказания на объектах, деятельность которых осуществляется в сфере образования, воспитания, развития несовершеннолетних, организации их отдыха и оздоровления, медицинского обеспечения, социальной защиты и социального обслуживания, в сфере детско-юношеского спорта, культуры и искусства с участием несовершеннолетних.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Ирбизинского сельсовета» и на официальном сайте в сети «Интернет».

         5. Данное постановление вступает в силу с момента согласования и подписания, действительно до момента его отмены.
         6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ирбизинского сельсовета

Карасукского района
Новосибирской области

                         В.В.Очеретько
Приложение

к постановлению администрации

Ирбизинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области

от 24.12.2018 № 90
ПЕРЕЧЕНЬ

видов обязательных работ на территории  Ирбизинского сельсовета

Карасукского района Новосибирской области

	№ п/п
	ВИД РАБОТ

	1
	Очистка фасадов зданий  от снежных заносов и весенних наледей, включая производственные помещения

	2
	Ремонт ограждений административных и производственных зданий

	3
	Ремонт ограждений кладбищ и очистка их территорий от мусора и травы

	4
	Участие в сенозаготовке:

- скирдовка сена на сеновале

- укладка сена в транспортное средство